

الكويتيون والروس رابع أكبر مشتر للعقارات بتركيا في أبريل



المدين التركية يبع للعقارات للأجانب في ابريل الماضي اذ بلغ عدد العقارات المبعة 1839 عقارا تلتها (انطاليا) بعدد 676 ثم أنقرة ب 210 ثم (بورصة) ب 201 و(بالاوا) ب 142 عقارا. وفيما يتعلق بمبيعات العقارات في تركيا بشكل عام اشارت البيانات الى انها سجلت انخفاضا خلال ابريل الماضي بنسبة 18ر1 في المئة مقارنة بالشهر ذاته من العام الماضي اذ تم بيع 84403 عقارات في جميع انحاء تركيا. ولقت البيانات الى ان اسطنبول جاءت بالمرتبة الاولى بين المدن التركية الأكثر بيعا للعقارات في ابريل الماضي اذ بلغت مبيعاتها 15481 عقارا تلتها أنقرة بعدد 7519 عقارا ثم (ازمير) بعدد 4797 عقارا فيما حلت مدينة (هكاري) بأسفل القائمة بمبيعاتها البالغة ستة عقارات.

اظهرت بيانات احصائية تركية أمس الخميس ان الكويتيين والروس جاؤوا في المرتبة الرابعة من حيث شراء الاجانب للعقارات بتركيا في ابريل الماضي. وأوضح البيانات التي اصدرتها مؤسسة الاحصاء التركية ان المواطنين الكويتيين والروس اشتروا لكل منهما 202 عقار في ابريل الماضي ليحتلوا المرتبة الرابعة بعد العراقيين الذين تصدروا قائمة الترتيب بشراء 533 عقارا في حين جاء السعوديون ثانيا بشراء 395 عقارا ثم الابرانيون بعدد 332 عقارا. وأشارت البيانات الى ان العدد الإجمالي لمبيعات العقارات للأجانب في تركيا خلال ابريل الماضي بلغ 3720 عقارا مسجلا ارتفاعا بنسبة 82ر1 في المئة مقارنة بذات الشهر من عام 2018. وازدادت ان مدينة اسطنبول كانت أكثر

بنسبة 8.9 بالمئة على أساس سنوي 40.2 مليار دولار حيازة الكويت من سندات الخزنة الأميركية



استثمرات دول الخليج في اذن وسندات الخزنة الأميركية فقط، ولا تشمل تلك الاستثمارات الأخرى في الولايات المتحدة، سواء كانت حكومية أو خاصة.

الشهر المتأخر من العام الماضي البالغة 6.22 تريليون دولار، ونمو شهري 1.25 بالمئة. يُشار إلى أن ما تفصح عنه الخزنة الاميركية في بياناتها الشهرية هو

بـ 317.1 مليار دولار. وبشكل عام، كشفت البيانات أن قيمة سندات الخزنة الأميركية بلغت في مارس السابق 6.47 تريليون دولار، بارتفاع 4.02 بالمئة عن قيمتها في

ارتفعت حيازة دولة الكويت من سندات الخزنة الأميركية خلال مارس الماضي بنسبة 8.9 بالمئة على أساس سنوي. وحسب التقرير الشهري لوزارة الخزنة الأميركية الصادر ، بلغت حيازة الكويت من سندات الخزنة 40.2 مليار دولار خلال مارس الماضي، مقارنة بـ 36.9 مليار دولار في الشهر المقابل من 2018. وعلى أساس شهري، تراجعت حيازة الكويت بنسبة 4.9 بالمئة، علماً بأنها كانت تبلغ في فبراير السابق 42.3 مليار دولار. وتوزعت حيازة دولة الكويت خلال مارس الماضي بين 34.09 مليار دولار كسندات طويلة الأجل، و 6.15 مليار دولار سندات قصيرة الأجل. وعربياً، جاءت الكويت في المرتبة الثالثة في الاستحواذ على سندات الخزنة الأميركية، فيما تصدرت المملكة العربية السعودية القائمة بـ 170 مليار دولار، وتلتها الإمارات العربية المتحدة بواقع 55.6 مليار دولار. وعلى المستوى العالمي، احتلت الصين المركز الأول مستحوذة على سندات للخزنة الأميركية بقيمة 1.12 تريليون دولار، وتلتها اليابان بـ 1.08 تريليون دولار، ثم المملكة المتحدة

الشركة حريصة على تنوع محتوى حملتها الرمضانية ”زين الشهور“

«زين» الراعي الرئيسي لبرنامج «كنز FM» الإذاعي

أعلنت زين عن رعايتها الرئيسية للنسخة الثالثة عشر من برنامج المسابقات الإذاعي الرمضاني “كنز FM”، والذي يُقدّم مفهوماً متميزاً لبرامج المسابقات الرمضانية ويُذاع عبر أنثر إذاعة دولة الكويت FM 103.7 يوماً من الساعة 9 مساءً طوال شهر رمضان المبارك وفترة عيد الفطر السعيد. وأوضحت الشركة في بيان صحفي أن رعايتها لبرنامج “كنز FM” أتت من منطق حرصها على تنوع محتوى حملتها الرمضانية “زين الشهور” ليشمل البرامج والفقرات الثقافية والترفيهية، وخاصة تلك التي تُثري من معلومات المستمعين بالشكل الذي يُحقق المتعة والفائدة، ولإتاحة الفرصة للجمهور للمشاركة في الفقرات التفاعلية التي يقدمها هذه البرنامج الترفيهي والتي تقدم الشركة من خلاله العديد من الجوائز القيمة بشكل يومي.

وبيّنت زين أن برنامج “كنز FM” السنوي الذي يأتي هذا العام للمرة الثالثة عشرة يلاقي متابعةً وإعجاباً جماهيرياً كل عام، حيث يقدم جوائز قيمة لأكثر من 30 ألف مشترك تجاوزت قيمتها 10 ملايين دولار أمريكي مستهدفاً مختلف الشرائح العمرية في المجتمع، ويتميز بحوار الجمهور بطريقة ممتعة وشيقة مع بث محتوى ثقافي بشكل مختلف ومتطور، وهو من تقديم الإعلامي المتميز أحمد الموسوي. وتحرص الشركة على دعم البرنامج الإذاعي المتميز “كنز FM” في رمضان من كل عام وخاصةً بعد النجاح الكبير الذي شهده في الأعوام السابقة، حيث يحقق البرنامج تجاوباً رائعاً من قبل المستمعين طوال شهر رمضان المبارك من خلال المسابقات الترفيهية والجوائز القيمة التي تقدمها الشركة من خلال.

وأضافت زين أنها حريصة في شهر رمضان المبارك على تنوع محتوى حملتها ليشمل البرامج والفقرات الثقافية والترفيهية، حيث قامت هذا العام برعاية برنامج “جبر خاطر” الذي يقدمه الناشط في وسائل التواصل الاجتماعي فهد البشارة، والذي يُعرض على وسائل التواصل الاجتماعي، ويتناول فيه البشارة العديد من المواضيع حول مكارم الأخلاق، والصلة الأرحام، وقيم الشهر الفضيل، وذلك بطريقة حديثة وسهلة تتميز بكونها قريبة من قلوب المشاهدين وخاصة الشباب منهم.

جميرا شاطئ المسيلة يقيم غبطة مميزة للإعلاميين



صورة جماعية

المسيلة الرمضانية استقبال أعداد كبيرة من الضيوف. يمكن حجز الخيمة للغيقات الخاصة بالأفراد أو الشركات على حد سواء لقضاء أجمل الأوقات في هذا الشهر الكريم وذلك في فندق ومنتجع جميرا شاطئ المسيلة.

استمرت الغبطة إلى ما بعد منتصف الليل، حيث حرص فندق ومنتجع جميرا شاطئ المسيلة أن يحظى جميع الحضور بليلة خلابة، لا تُنسى، وملية بالمرح والسرور والبهجة. بفضل المساحة الكبيرة، تتيح خيمة ليالي

من روح الشهر الفضيل، وذلك للاستمتاع بتجربة رمضان أصيلة تصاحبها الحان الموسيقى العربية الحية. إلى جانب الاستمتاع باليوهيه الرمضاني الذي يضم تشكيلة كبيرة من الأطباق العربية والعالمية.

3.8 مليون دينار أرباح «الخليج للكايلات» بالربع الأول

ارتفاع الأرباح خلال فترات المقارنة يعود إلى الارتفاع في إيرادات الاستثمارات. كانت أرباح «كايلات» ارتفعت 2 بالمئة في العام الماضي، لتصل إلى 8.42 مليون دينار؛ مقابل أرباح بنحو 8.26 مليون دينار في عام 2017.

الكويتية، أمس الخميس، بلغت أرباح الفترة 3.82 مليون دينار (9.56 مليون دولار)؛ مقابل أرباح بقيمة 1.32 مليون دينار (8.7 مليون دولار) للربع الأول من عام 2018. وقالت الشركة في بيان للبورصة إن

أظهرت البيانات المالية لشركة الخليج للكايلات والصناعات الكهربائية ارتفاع أرباح الربع الأول من العام الجاري بنسبة 189.4 بالمئة على أساس سنوي. وبحسب نتائج الشركة للبورصة

أعلنت مجموعة الخليج للتأمين عن ترسية مناقصة تقديم خدمات التأمين الصحي للمواطنين المتقاعدين الصادرة من وزارة الصحة، على الشركة، بقيمة 307.8 مليون دينار. وأعلنت المجموعة، عن أرباح بقيمة 3.74 مليون دينار في الربع الأول من العام الجاري؛ مقابل أرباح بنحو 3.33 مليون دينار للفترة المماثلة للعام الماضي، بارتفاع 12.2 بالمئة.

ترسية مناقصة التأمين الصحي للمتقاعدين بالكويت على «الخليج للتأمين»



مجلس إدارة الشركة

على ضوء مراحل تفعيل العقد. كانت الشركة أعلنت في منتصف فبراير الماضي، عن قبول عطاءها بالمناقصة المشار إليها. وأعلنت المجموعة، عن أرباح بقيمة 3.74 مليون دينار في الربع الأول من العام الجاري؛ مقابل أرباح بنحو 3.33 مليون دينار للفترة المماثلة للعام الماضي، بارتفاع 12.2 بالمئة.

أعلنت مجموعة الخليج للتأمين عن ترسية مناقصة تقديم خدمات التأمين الصحي للمواطنين المتقاعدين الصادرة من وزارة الصحة، على الشركة، بقيمة 307.8 مليون دينار. وأعلنت المجموعة، عن أرباح بقيمة 3.74 مليون دينار في الربع الأول من العام الجاري؛ مقابل أرباح بنحو 3.33 مليون دينار للفترة المماثلة للعام الماضي، بارتفاع 12.2 بالمئة.

أعلنت شركة أركان الكويت العقارية عن استحواذها على عقار صناعي (حق انتفاع) مُدر للدخل في منطقة الشويخ الصناعية بمساحة 1000 متر، وبقيمة 1.5 مليون دينار. وقالت “أركان” في بيان للبورصة الكويتية، أمس الخميس، إن الأثر المالي للصفقة سوف ينعكس في البيانات المالية السنوية للشركة. ونوهت الشركة في إفصاح آخر للبورصة، إلى أنه تم تأجيل توقيع العقد لاستكمال بعض المستندات.

وأعلنت الشركة مطلع مايو الجاري، عن شراء عقار تجاري بمبلغ 6.16 مليون دينار في المزد الذي أقامته شركة الإنماء العقارية. كانت أرباح “أركان” ارتفعت 5 بالمئة بالربع الأول المنتهي في 31 يناير 2019، لتصل إلى 304.52 ألف دينار؛ مقابل أرباح بنحو 321.23 ألف دينار للفترة المماثلة من عام 2018.

«الأولى للاستثمار» تبيع جزءاً من استثمار بـ 11 مليون دولار

وقعت شركة الأولى للاستثمار صفقة بيع عدد من الأسهم في أحد استثماراتها في المملكة العربية السعودية لأحد الشركات المحلية، بقيمة 3.30 مليون دينار (10.88 مليون دولار). وحسب بيان الشركة لبورصة الكويت أمس الخميس، فمن المتوقع انخفاض الموجودات المالية المدرجة لأولى بالقيمة العادلة من خلال الإيرادات الشاملة الأخرى بنفس قيمة الصفقة. وتوقعت الشركة زيادة النقد بـ 3.30 مليون دينار، إلى جانب ارتفاع احتياطي القيمة العادلة بمبلغ 785.35 ألف دينار، وتراجع الأرباح المرحلة بمبلغ 785.35 ألف دينار. ولم تشر الأولى للاستثمار في البيان إلى الشركة محل الصفقة، أو الطرف السعودي، أو كمية الأسهم المباعة. وكانت الأولى للاستثمار تحولت إيجابياً في نتائج الربع الأول من العام الجاري، إذ سجلت أرباحاً بقيمة 1.56 مليون دينار، مقابل خسائر بقيمة 208.84 ألف دينار لنفس الربع من العام الماضي. وبحلول الساعة 12:20 بتوقيت الكويت، ارتفع سهم الأولى للاستثمار بنسبة 2.49 بالمئة ليصل إلى سعر 37 فلساً.

4.7 مليون دينار خسائر «إيفا فتادق» بالربع الأول بارتفاع 557 بالمئة

أظهرت البيانات المالية لشركة إيفا للفتادق والمنتجات ارتفاع خسائر الربع الأول من العام الجاري بنسبة 556.9 بالمئة على أساس سنوي. وبحسب نتائج الشركة للبورصة الكويتية، أمس الخميس، بلغت خسائر الفترة 4.66 مليون دينار (15.36 مليون دولار)؛ مقابل خسائر بقيمة 709.4 ألف دينار (2.34 مليون دولار) للربع الأول من العام الماضي. وقالت الشركة في بيان للبورصة، إن ارتفاع الخسائر خلال فترات المقارنة يعود إلى انخفاض الأرباح في صافي الدخل من بيع عقارات وعمليات الفندقة بمبلغ 3.5 مليون دينار، وزيادة مصاريف التشغيل والعبء الأخرى بمبلغ 588.6 ألف دينار. وحققت الشركة خسائر سنوية للعام الماضي بقيمة 19.25 مليون دينار؛ مقابل خسائر بنحو 5.53 مليون دينار في عام 2017، بارتفاع نسبته 248.1 بالمئة.

أرباح التقدم التكنولوجي الفصلية تتراجع 52 بالمئة إلى 1.3 مليون دينار



غرفة طبية مجهزة بأحدث المعدات

وقالت الشركة في بيان للبورصة الكويتية إن تراجع الأرباح خلال فترات المقارنة يعود إلى انخفاض في تحقيق مشاريع المعدات الطبية الخاصة في الأبراج الطبية الجديدة وأيضاً حصة الشركة في خسارة شركة زميلة كانت الشركة حققت أرباحاً خلال العام الماضي بقيمة 6.64 مليون دينار، مقابل 8.16 مليون دينار أرباح عام 2017، بانخفاض 18.5 بالمئة.

أظهرت البيانات المالية لشركة التقدم التكنولوجي تراجع أرباح الربع الأول من العام الجاري بنسبة 52.3 بالمئة على أساس سنوي. وبحسب نتائج الشركة للبورصة الكويتية، أمس الخميس، بلغت أرباح الفترة 1.26 مليون دينار (4.15 مليون دولار)؛ مقابل أرباح بقيمة 2.64 مليون دينار (8.7 مليون دولار) للربع الأول من عام 2018.

أرباح «أولى تكافل» تتراجع 27 بالمئة بالربع الأول

تراجعت أرباح الشركة الأولى للتأمين التكافلي خلال الربع الأول من العام الجاري بنسبة 27.12 بالمئة على أساس سنوي، وفق بيان الشركة لبورصة الكويت أمس الخميس. وسجلت الأولى أرباحاً خلال الثلاثة الأشهر الأولى من العام الجاري بقيمة 317.24 ألف دينار (1.05 مليون دولار)، مقابل 435.33 ألف دينار (1.43 مليون دولار) أرباح الفترة المماثلة من 2018. وعزا البيان تراجع الأرباح الفصلية إلى انخفاض حصة الأولى للتأمين في نتائج الشركات الزميلة. وأشار إلى أن إجمالي الإيرادات التشغيلية للشركة تراجعت في الربع الأول من العام الجاري بنسبة 28.79 بالمئة إلى 360.42 ألف دينار، مقابل 485.70 ألف دينار في الربع المقارن من العام الماضي. وحققت الشركة أرباحاً في العام الماضي بقيمة 821.2 ألف دينار؛ مقابل أرباح بنحو 1.21 مليون دينار في عام 2017، بانخفاض نسبته 32.1 بالمئة، مع التوصية بعد توزيع أرباح عن عام 2018.